

**NAL Holding ApS**  
**Ådalsvænget 21, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 32 44 39 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

31/5 2019

  
Niels Arne Lauridsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NAL Holding ApS Ådalsvænget 21 6800 Varde
	CVR-nr.: 32 44 39 07
	Stiftet: 25. august 2009
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Arne Lauridsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Lauridsen Handel-Import A/S, Varde NAL Ejendomsselskab A/S, Varde Lauridsen Rørteknik A/S, Varde NAL Products ApS, Varde NAL Invest Aps, Varde Circle Line DK ApS, Varde

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 7.736 t.kr. mod 11.148 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-112.327</b>	<b>-18.502</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.680.829	7.613.172
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.750.629	1.673.987
Andre finansielle indtægter	2.814.534	2.876.668
Øvrige finansielle omkostninger	-4.272.655	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.861.010</b>	<b>12.145.325</b>
1 Skat af årets resultat	-124.564	-997.062
<b>Årets resultat</b>	<b>7.736.446</b>	<b>11.148.263</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.832	-262.180
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
Disponeret fra overført resultat	-12.294.386	-8.589.557
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.736.446</b>	<b>11.148.263</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.270.847	26.690.018
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.270.847</u>	<u>26.690.018</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.270.847</u></b>	<b><u>26.690.018</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.310.646	32.008.428
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.191.409	0
	Tilgodehavender i alt	<u>33.502.055</u>	<u>32.008.428</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.887.937	34.700.073
	Værdipapirer i alt	<u>29.887.937</u>	<u>34.700.073</u>
	Likvide beholdninger	<u>942.644</u>	<u>2.387.694</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>64.332.636</u></b>	<b><u>69.096.195</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>89.603.483</u></b>	<b><u>95.786.213</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	229.307	229.307
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.764.748	5.733.916
5	Overført resultat	56.807.250	69.101.636
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>82.801.305</u></b>	<b><u>95.064.859</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.625	15.624
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.786.553	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	705.730
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.802.178</u>	<u>721.354</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.802.178</u></b>	<b><u>721.354</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>89.603.483</u></b>	<b><u>95.786.213</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	124.564	997.062
	<b>124.564</b>	<b>997.062</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	10.580.750	10.361.804
Tilgang	0	218.946
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.580.750</b>	<b>10.580.750</b>
Opskrivninger primo	16.109.268	17.596.096
Årets resultat	7.680.829	7.613.172
Udbytte	-9.100.000	-11.600.000
Tilskud datterselskab	0	2.500.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.690.097</b>	<b>16.109.268</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.270.847</b>	<b>26.690.018</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lauridsen Handel-Import A/S	Varde	100 %
NAL Ejendomsselskab A/S	Varde	100 %
Lauridsen Rørteknik A/S	Varde	100 %
NAL Products ApS	Varde	100 %
NAL Invest ApS	Varde	100 %
Circle Line DK ApS	Varde	100 %



## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	229.307	229.307
	<b><u>229.307</u></b>	<b><u>229.307</u></b>
Kapitalen er opdelt i følgende klasser:		
A-Anparter kr. 57.500		
B-Anparter kr. 67.500		
C-Anparter kr. 104.307		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	5.733.916	5.996.096
Resultatandel	30.832	-262.180
	<b><u>5.764.748</u></b>	<b><u>5.733.916</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	69.101.636	77.691.193
Årets overførte overskud	-12.294.386	-8.589.557
	<b><u>56.807.250</u></b>	<b><u>69.101.636</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	20.000.000	10.000.000
Udloddet udbytte	-20.000.000	-10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>20.000.000</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NALAL Holding 2013 ApS, CVR-nr. 35243763 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.